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http:// www.louznickyzpravodaj.cz 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 44/2017   

pro týden:  
20. 11. 2017 – 26. 11. 2017   
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 

JAKÁ BUDE ZIMA? 
Zima možná přijde brzo, nebo na sebe nechá dlouho čekat? 

Kdy v Loužnici, v minulých letech napadl první sníh?  
 V roce 2005 napadl sníh 15.11., 
 v roce 2006 začal sníh padat 3.11., 
 v roce 2007 6.11, 
 v roce 2008 18.11.,  
 zato v roce 2009 již 15.10. 
 v roce 2010 to bylo 23. 11. 
 V roce 2011 napadl sníh 5.12. 
 V roce 2012 napadl sníh 26.10.  
 V roce 2013 napadl poprašek sněhu 6.11. 
 V roce 2014 po velmi teplém podzimu, přišla první sněhová nadílka 8.12. 
 V roce 2015 napadl první poprašek 21.11. 
 V roce 2016 napadl první poprašek 3.11. 
 V roce napadl první sníh s příjezdem svatého Martina v noci z 11. na 12. 

listopadu 2017 

 
První sněhová nadílka potěšila děti a tak si mohli postavit sněhuláky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tyto veselé sněhuláky postavila Karolínka Tilerová 
 

POZVÁNKA 
NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE, 
Které se bude konat  

20. listopadu  
od 18.00 hod  

v budově OÚ 
 
PROGRAM: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
4. Rozpočtové opatření č. 5 
5. Návrhy rozpočtu na rok 2018 
6. Rozpočtový výhled 2018 – 2021 
7. Inventarizace majetku 
8. Různé – informace a návrhy starosty, 
místostarosty a členů zastupitelstva 
9. Závěr 
 
------------------------------------------------------ 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽELEZNÝ BROD  
INFORMUJE: 

Ve dnech 23. a 24. 
listopadu 2017 budou 
uzavřeny agendy 
evidence obyvatel, 
občanských průkazů a 
cestovních dokladů z 
důvodu školení.  
Děkujeme za 
pochopení.  

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
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PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY  
OBECNÍCH CEST LOUŽNICE 2017 – 2018 

 

ÚSEKY, KTERÉ SE BUDOU UDRŽOVAT POUZE PLUHOVÁNÍM 
 

 Obecní silnice od křižovatky se silnicí I/10 u čp. 56 (Bémovi) ke křižovatce u čp. 3 (Tomíčkovi) 

 Cesta okolo kulturního domu, příjezdová cesta ke kulturnímu domu a ke kontejnerům 

 Cesta od čp. 95 (Slavíkovi) k silnici III/28742 - Sokolka (k odbočce k požární nádrži) 

 Odbočka ze silnice III/28742 k požární nádrži a domu čp. 110 u požární nádrže 

 Cesta k domu čp. 42 (Němečkovi) a čp. 80 (Dlaskovi) a čp. 5 (Dimmerovi) 

 Cesta od čp. 104 (hasičská zbrojnice) k čp. 57 (Šourkovi) a dále kolem křížku k silnici I/10 k čp. 53 

(Miček) 

 Cesta od domu čp. 62 (Rathouský) k čp. 48 (Polákovi) a část 

cesty k čp. 56 (Skrbkovi) 

 Cesta na p.p.č. 1640/2 ze silnice k čp. 107 (Kordíkovi) nad garáž 

 Před budovou obecního úřadu 

 Před autobusovými čekárnami 

 Před hasičskou zbrojnicí 

 U domu čp. 66 (Skoupý) – prostor pro otáčení vozidla sběru ko-

munálního odpadu 

 Cesta ze silnice k čp. 7 (Bartoníčková) - Zvonička 

 Cesta ze silnice III/28742 čp. 90 (Halamovi) k domu čp. 31 (Daníčkovi) – Lacinka 

 Cesta ze silnice III/28742 mezi čp. 103 (Tomšovi) a čp. 63 (Matěáskovi) – úklid křižovatky 

  

ÚSEKY, KTERÉ SE NEUDRŽUJÍ  
Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí se vymezují takto. 

 

Místní komunikace 

 Cesta ze silnice k čp. 87 (Sochorovi) 

 Cesta ze silnice I/10 k čp. 85 (Tilerovi) a čp. 77 (Kazdovi) 

 Cesta č. 2414 od čp. 42 (Pazdrna) ke včelínu 

 Cesta č. 2080 od silnice I/10 k ev.č.2 (Justovi) 

 Cesta č. 2121 - od silnice 2170 (Kostřavec) k „Modřínu“ 

 

Chodníky 

 Chodník u silnice I/10 od čp. 56 (Bémovi) k čp. 61 (Stehnovi) p.p.č. 823/3 

 Chodník u silnice I/10 od čp. 56 (Bémovi) k čp. 31 (Daníčkovi) 
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KNIHOVNA MODRÁ SOVA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.blueowlbohemia.cz/ 

 

http://www.blueowlbohemia.cz/
http://www.blueowlbohemia.com/
http://www.blueowlbohemia.com/
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

HUBNÍKY - ZDE PROMLOUVÁ PRAXE. 
(Ukázka z knížečky „ Hubníky a jiná zajímavá jídla z hub" – P. Hampl 2005) 

  
Vážení přátelé, blíží se Vánoce, a jak mnozí vědí, na tradičním štědrovečerním stole 
Jizerek a Krkonoš nesmí chybět typická laskomina – „Kérkonošskej hubník“. Jako 
každý rok na tomto místě uveřejňujeme několik málo z návodů na jeho přípravu. 
Recepty se někdy liší jen maličkostí, někdy jen poměrem přísad, ale v ukázce z 
několika desítek receptů, které jsem posbíral od přátel dodržuji zásadu, že recepty, 
jen přepisuji a doplňuji o textové části, které recept nemění. 
Mnohé recepty se ke mně dostaly jen na kousku papíru, s krátkým seznamem 

přísad, (jak se to peče je přece každému jasné…). Uvedu několik obecných zásad, 
jejichž dodržování  začátečníkům zjednoduší život. 
Až v hrnci zamícháte všechny přísady, ochutnejte. Vzniklá substance se musí jevit 
mírně podsolená. Nesmí být příliš řídká, její hustota je taková, že „ještě teče“. 
U některých receptů není uvedeno přesné množství jednotlivých přísad, mám na 
mysli především houby. Různé recepty uvádějí množství od pěti do dvaceti dkg 
sušených hub, což znamená půl až dvě kila čerstvých hub. Vyber si svůj zlatý střed. 
Pokud použiješ houby nejedovaté, na přesném množství tolik nezáleží.  Vždy dle  
Wericha&Buriana – přiměřeně. 
Pekáč je třeba dobře vymastit máslem, (sádlem, ztuženým tukem), a to zvláště v 
rozích, kde se hubník nejčastěji připéká. Některé recepty předepisují i vysypání 
pekáče strouhankou, nebo krupicí. 
Vrstva vlitá do pekáče by měla být vysoká asi od 1,5 do 3 cm.  Vrstva slabší, než 
1cm může být důvodem hubníku příliš vysušeného, silnější než 3 cm zase 
nepropečeného. 

Hubník se vkládá do předehřáté trouby, ne úplně dolů, peče se horním a dolním 
ohřevem současně, termostat na cca 200˚C. Správná barva kůrky je zlatavá, při 
použití sušených hub je  povrch hubníku tmavší.   
Nastavte si budíka, po ¾ hodině pečení už to jde velice rychle, hubník se rád mění 
v uhlík, nebo je přinejmenším barvy tmavší a dobře vysušený.  
Po vyjmutí z trouby nechte hubník chvíli 

„nadechnout“. Lépe se pak krájí a odděluje ode dna. Nejlepší je mírně zchladlý, ale 
ještě teplý, s křupavou kůrkou. 
Používáš-li majoránku, nebo tymián, koření vždy rozemni v dlaních. 
Porovnání typu použitých hub: 1 kg očištěných čerstvých hub odpovídá 10 dkg 
sušených, nebo cca 30 dkg vydušených (zamražených) hub. 
 
" Krkonošský hubník " ze Sklenařic 
vítězný recept ze "Soutěže o nejlepší hubník 1998"  
konané ve Velkých Hamrech dne 12. prosince 1998. 
Co se množství týče, následující recept je na klasický český pekáč. Ten má 24 x 41 cm se zaoblenými rohy, teď jsem 
byl měřit. Co do množství jednotlivých ingrediencí, platí zde více než jinde Werichovsko-Burianovské  "přiměřeně". 
Dej na dvě-tři minuty povařit dvě velké dvoj hrsti sušených hub, které jsi předem pomačkal tak, aby vznikla drť, ale ne 
prášek. Vař v tak málo vodě, aby se sušené houby spíše jen napily, měly se v čem vařit a přitom se nepřipálily. Děláš-li 
hubník z vydušených zamražených hub, odpovídá množství, obsažené ve větším balení po "Ramě". Úplně nejlepší jsou 
(zamražené) růžovky, s příměsí václavek.  Pokrájej na drobné kostičky 4 rohlíky a zalij je 1/2 litrem mléka. Dobře 
rozmíchej a do vzniklé substance přidej: 4 vejce od slepičky, 4 lžíce hrubé krupice, 1 paličku oloupaného a utřeného 
česneku, 1 polévkovou lžíci majoránky, rozemnuté v dlaních, 1 kávovou lžičku mletého kmínu, 2 pokrájené cibule 
středního vzrůstu, výše uvedené houby. Všechny ty radosti smíchej dohromady tak, aby vznikla substance, která "tak-
tak“ teče. A teď přijde solení. Osolit velmi, velmi málo, když ochutnáš, musí se polotovar jevit jako „odsolený“. Na 
pekáči vysmaž v troubě na kostičky pokrájený špek, max. 80 gr. (zastánci zdravé výživy použijí rostlinný olej) lze i, 
husí, nebo kachní sádlo. Přidej cibuli, a v okamžiku, kdy začne zlátnout, vlij všechnu tu připravenou dobrotu na pekáč a 
dobře promíchej. Nastav si kuchyňského budíka na 35 minut, kdy zkontroluješ, že se stále ještě jedná o pečení a ne 
požár, ale celková doba tepelné úpravy je asi 40 až 50 minut. Peče se při termostatu nastaveném na cca 200°C, na 
střední výšce trouby, nezakryté. Hubník lze podávat ihned po vyjmutí z trouby, mozaika na řezu je barevně fascinující, 
chuť typicky houbová, kůrka je zlatavá, sousedky od závisti pobledlé, (pokud nemají lepší recept). 
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ZE SVĚTA 
JABLONECKO – Dávají ostatním zdarma to nejcennější, co mají. Svou vlastní krev. Pozvat dobrovolné 

dárce krve z Jablonecka na společenský večer se stalo tradicí 

jako malé ocenění této velmi záslužné činnosti. Pro dárce 

krve je pochopitelně zvýhodněné vstupné, pro držitele zlatých 
křížů za 80 a více odběrů zdarma. 5. benefiční ples Českého 

červeného kříže Jablonec se koná v sobotu 25. listopadu v 
sále jabloneckého Hotelu Praha pod záštitou primátora města 

Petra Beitla, který je mimo jiné také dárce krve. Slovem 

provází vojenský kaplan Petr Šabaka. 
Nejen k tanci ale i poslechu hraje skupina Sky Way Josefa 

Vlka. Těšit se můžete i na program. Ples odstartuje taneční 
pár Ondřej Makara a Anne Jägerová ukázkou standardních 

tanců, v průběhu večera pobaví Ruda Hancvencl malým 
divadelním kusem Karmen, chybět nebude půlnoční 

překvapení. K plesům patří malá a velká tombola, nejinak tomu bude i tentokrát. Přispět můžete nejen 

svojí účastí, ale také darem na činnost ČČK v Jablonci nad Nisou.  
Předprodej v Eurocentru, na e-vstupenka či v ČČK na tel. 732 542 934. 

 
ŽELEZNÝ BROD – Vzhledem k blížící se zimě upozorňují 

zdejší strážníci občany, že dojde k zvýšené kontrole 

parkování, a to zejména v místech, kde by vozidla bránila 
bezpečnému průjezdu nebo údržbě komunikace. 

Vozidla stojící v místech, kde budou tvořit překážku, budou 
odtažena. Dohled bude nejvíce zaměřen na sídliště Vápenka 

a Jiráskovo nábřeží, dále ulice Těpeřská, Štefánikova, 
Poštovní, Sokolská. „Žádáme občany, aby využívali k 

parkování místa k tomu určená. Pomohou tím k zvýšení 

bezpečnosti v dopravě a sobě ušetří v předvánočním čase 
nemalé finanční prostředky,“ sdělil velitel MP Železný Brod 

Pavel Hriník. 
 

LIBERECKÝ KRAJ – Silnice II/290 v úseku od Smědavy na 

Souš je uzavřena. 
Důvodem jsou předpovědi meteorologů, kteří hlásí sněhové 

srážky a teploty pohybující se pod bodem mrazu. Toto 
nařízení platí do odvolání. Spojnice z Desné na Frýdlantsko 

vede kolem zásobárny s pitnou vodou pro Jablonecko a část 

Liberecka. Lapoly zachytávající možné unikající kapaliny z 
aut v zimě zamrzají. Přesto již řadu let trvají snahy starostů 

z výběžku o ponechání celoročního provozu. 
 

 
 

 

http://jablonecky.denik.cz/  
 
 

 
 
 
 
 

 

http://jablonecky.denik.cz/
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LIBERECKÝ KRAJ - Orkán Herwart, který se 

přihnal nad Českou republiku v neděli 29. 10. 

2017 brzy ráno, způsobil energetikům na 
zásobovacím území ČEZ Distribuce rozsáhlé 

škody. Kalamitní stav vyhlásila společnost v osmi 
krajích, bez elektřiny se ocitlo na 628 tisíc 

odběrných míst. Půl milionu z nich se podařilo 
připojit zpět během 18 hodin. Vyčíslené škody na 

zařízení přesáhly 71 milionů korun. 

„Nejhorší situace nastala v neděli krátce po 
poledni, evidovali jsme 608 poruch na vedení 

vysokého napětí a další stovky na napětí nízkém. 
Bez elektřiny se ocitlo přes 620 tisíc odběrných 

míst. V pondělí v šest hodin ráno to již bylo „jen" 

120 tisíc odběratelů. Prioritou bylo opravit poruchy na vedení vysokého napětí a připojit tak co nejvíce 
odběratelů zpět k elektřině," vysvětlil Radim Černý, člen představenstva ČEZ Distribuce a ředitel úseku 

Řízení sítí. 
Orkán Herwart způsobil 3 571 poruch na zařízení distribuční soustavy ČEZ Distribuce, z toho 6 poruch na 

zařízení vvn, 1 121 poruch na zařízení vn a 2 444 poruch na zařízení nn. 
Nejčastějším typem škod na zařízení byly poruchy způsobené pády stromů a větví do vedení, jejichž 

následkem došlo k přetržení vodičů, a vyvrácení či zlomení sloupů, poškození konzol, izolátorů, vazů 

pojistek i trafostanic v důsledku velmi silného větru za přispění podmáčeného terénu. Mnohdy bylo těžké se 
k poruchám s těžkou technikou dostat a ne všude bylo bezpečné se pohybovat. U dvou montérů došlo k 

úrazu způsobeným pádem větví a stromu.   
Na odstraňování následků ničivé smršti se podílela tisícovka pracovníků v terénu, na dispečinku, 

distribučním call centru i pracovníků obsluhy, kteří komunikují s klienty z řad samosprávy. Call centrum v 

neděli zaznamenalo v souvislosti s kalamitou nárůst hovorů o 5000 %, odbavoval je více než trojnásobný 
počet operátorů oproti běžnému provozu. Od neděle do úterní půlnoci přijali operátoři call centra celkem 

70 860 hovorů, na sociální sítě ČEZ zároveň dorazilo přes 2200 dotazů týkajících se kalamity. Na webové 
stránky ČEZ Distribuce bylo v době trvání kalamity přes 180 tisíc přihlášených uživatelů. 

Kalamitní stav, který trval 62,5 hodiny, byl odvolán ve středu v noci. Až do pátku pak pracovali montéři 

poruchových čet na opravách na hladině nízkého napětí. Z pohledu počtu odběratelů bez elektřiny se 
jednalo o čtvrtou nejhorší kalamitu v historii ČEZ Distribuce. Rozsahem v podobě počtu omezených 

trafostanic jasně dominuje Herwart. 
„Omlouváme se našim klientům za obtíže, které jim v důsledku orkánu Herwart vznikly. První snahou naší 

obsluhy na call centru je vždy v podobných případech ujistit naše klienty bez dodávky elektřiny, že o jejich 
situaci víme a následně se snažíme získávat přesnější odhad trvání přerušení dodávky elektřiny. Naše 

mimořádné úsilí pomáhat a informovat klienty končí až tehdy, kdy je obnovena dodávka pro všechny 

odběratelé na našem distribučním území," uzavřel Vladimír Budinský místopředseda představenstva ČEZ 
Distribuce a ředitel úseku Síťové služby. 

 
Srovnání největších kalamit, které postihly zásobovací území ČEZ Distribuce: 

Kyrill (2007) bez elektřiny 1,1mil. odběratelů, škody 85 mil. Kč 

Emma (2008) bez elektřiny 925 tisíc odběratelů, škody 115 mil. Kč  
Ivan (2008) bez elektřiny 753 tisíc odběratelů, škody 75 mil. Kč 

Herwart (2017) bez elektřiny 628 tisíc odběratelů, škody 71 milionů korun 

 
http://www.nasejablonecko.cz/ 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
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ČERNÁ KRONIKA 
 
JABLONEC NAD NISOU - V uplynulých dnech policisté z Obvodního oddělení v Jablonci nad Nisou ve zkráceném 
přípravném řízení sdělili 21letému mladíkovi podezření ze spáchání trestného činu krádež, kterého se dopustil 5. 
listopadu letošního roku v prodejně Lidl v Jablonci nad Nisou. Tehdy krátce po poledni tam totiž odcizil deset kusů 
másel v celkové hodnotě 500,- Kč i přesto, že byl již v letos za takový čin pravomocně odsouzen rozsudkem Okresního 
soudu v Jablonci nad Nisou. Vzhledem k této skutečnosti mu nyní za spáchání uvedeného činu hrozí trest odnětí 
svobody až na tři roky. 
 

KOŘENOV - Dne 15. listopadu 2017 v 4:57 hodin byl na 
tísňovou linku 112 ohlášen požár dvoupodlažního bytového 
domu v Dolním Kořenově. Operační důstojník na místo 
povolal jednotky druhého stupně požárního poplachu. 
Požár zasáhl dětský kočárek stojící na chodbě, podlahu a 

zeď chodby v 1. patře bytového domu. Přestože se podařilo 
zabránit tomu, aby se oheň dál šířil a požár byl vcelku 
malého rozsahu, byl celý objekt silně zakouřen a lidé se přes 
dým nemohli dostat ven. 
Čtyři obyvatele domu, z toho dvě děti, hasiči vyvedli ven s 
nasazenými maskami. Kvůli nadýchání zplodin hoření byla 
jedna žena transportována ZZS do nemocničního zařízení. 
Hasičům se podařilo zabránit šíření požáru během 30 minut. 
Pomocí rozbrušovací pily rozebrali podlahu a dohasili skrytá 
ohniska. V 6:01 hodin byl požár zcela zlikvidován. 
Škoda byla vyčíslena na 50.000 Kč, včasným zásahem hasiči 

uchránili majetek v hodnotě 4 milionů korun. Za vznikem požáru pravděpodobně stála nedbalost při kouření či 
zacházení s otevřeným ohněm. 
Zasahující jednotky: HZS LK stanice Tanvald, HZS LK stanice Jablonec nad Nisou, Kořenov – Příchovice, Kořenov – 
Horní Polubný, Harrachov. 

 
LIBERECKÝ KRAJ - Hasiči v Libereckém kraji zaznamenali 
během úterního rána 14.11.2017 desítku událostí. Likvidovali 
následky dopravních nehod například v Ohrazenicích, 
Turnově, Kunraticích u Cvikova, Březině či Žďárku. 
Ráno v 5.20 byli turnovští profesionální i dobrovolní hasiči 
přivoláni na pomoc do průmyslové zóny Ohrazenice, kde 
došlo ke střetu dvou osobních automobilů. V jednom z vozů 
zůstala uvězněná řidička, které bylo nutné rychle poskytnout 
první pomoc. „Aby se k ženě hasiči dostali, museli pomocí 
hydraulických vyprošťovacích nástrojů odstranit část levého 
boku auta. Nejprve provedli protipožární opatření a stabilizaci 
vozidla. Poté následovaly práce vedoucí k vyproštění zraněné 
osoby z vozidla. Zraněnou si převzali do péče zdravotníci a 
transportovali ji do nemocnice k dalšímu ošetření. 

Komunikace byla po nezbytně nutnou dobu uzavřena, poté 
policie řídila dopravu. Hasiči zasypali uniklé provozní kapaliny 

sorbentem a uklidili vozovku," sdělila tisková mluvčí HZS Libereckého kraje Pavlína Bílková. Hned dvě dopravní nehody 
způsobené pravděpodobně zledovatělou vozovkou se staly po čtvrté hodině ranní na silnici I. třídy I/13 u obce 
Kunratice u Cvikova. Řidičky na namrzlém mostě nezvládly své vozy a nezávisle na sobě nabouraly do protihlukových 
stěn lemujících komunikaci. „Na místě zasahovali profesionálové ze stanice Jablonné v Podještědí. U obou vozů provedli 
protipožární opatření a uklidili vozovku tak, aby havarované vozy nebránily provozu. Oběma řidičkám poskytli hasiči 
předlékařskou první pomoc, zajistili tepelný komfort a po příjezdu záchranky předali zraněné do péče zdravotníků. 
Provoz na komunikaci byl do hodiny obnoven," uvedla tisková mluvčí hasičů. 
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 

PONDĚLÍ 
20.11. 

Den: 2/6°C 
Noc: 0/-4°C 

 PÁTEK 
24.11. 

 

Den: 6/10°C 
Noc: 6/2°C 

 

ÚTERÝ 
21.11. 

 

Den: 3/7°C 

Noc: 4/0°C 
 SOBOTA 

25.11. 

 

Den: 7/11°C 
Noc: 6/2°C 

 

STŘEDA 

22.11. 

 

Den: 4/8°C 
Noc: 4/0°C 

 NEDĚLE 

26.11. 

 

Den: 4/8°C 
Noc: 4/0°C 

 

ČTVRTEK 

23.11. 

Den: 4/8°C 
Noc: 5/1°C 

 PONDĚLÍ 

27.11. 
 

Den: 4/8°C 
Noc: 4/0°C 

 

 

PRANOSTIKY 
21.11. 
Jaký den na Obětování Panny Marie, taková pak 
zima je. 
Když je na Obětování Panny Marie noc jasná, čistá, 
krutá zima se v lednu chystá. 
 
22.11. 
Svatá Cecilie sněhem pole kryje. 

 
23.11. 
Svatý Kliment zimu oblibuje, svatý Petr (22.2.) ji 
ucezuje. 
 
 

25.11. 
Kateřina na ledě, vánoce na blátě. 
Sníh na svatou Kateřinu věští vysoké obilí. 
Chodí-li svatá Kateřina po ledě, chodí svatý Štěpán po blátě. 
Na svatou Kateřinu schováme se pod peřinu. 
Přitrhla-li zima s Kateřinou, bývá do omrzení. 
Jaké počasí na Kateřinu, takové v příštím lednu. 
Svatá Kateřina strčí housle do komína. 

 
Když krtek v listopadu ryje, budou na vánoce létat komáři. 
Stromy-li v listopadu kvetou, sahá zima až k létu. 
Padá-li listí v listopadu, jistě brzy přijde led, ale dlouho nepobude. 
Když dlouho listí nepadá, tuhá zima se přikrádá. 

 

OBLOHA  
Slunce       Měsíc 22.11. 2017 
Vychází: 7:14      Vychází: 10:17      
Zapadá: 15:53     Zapadá: 19:13 
 
 
 

 
 
 

 

 
FÁZE MĚSÍCE 

26.11.     03.12.     10.12. 
  
 
 
 
 

ÚKAZY NA OBLOZE LISTOPAD 2017 
 
21.11. 
Měsíc v apogeu (nejdále od Země – 406 131 km) 
 
24.11. 
Merkur v největší východní elongaci (21,9°) 

 
26.11. 
Měsíc v první čtvrti (17.03 UT) 
 
28.11. 
Konjunkce Merkuru se Saturnem 
 
29.11. 
Konjunkce Marsu se Spicou 

  
 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec rád a 
chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

  20. 11. 2017 Oslaví narozeniny Magda Halamová 
  20. 11. 2017 Oslaví narozeniny Radek Živný 
  21. 11. 2017 Oslaví narozeniny Eliška Daňková 
  23. 11. 2017 Oslaví narozeniny Venuše Hubková 
  26. 11. 2017 Oslaví narozeniny Vladimír Stehno 

 

VÝROČÍ 
20.11. 1989 – Sametová revoluce: Počet lidí na demonstracích v Praze 
vzrostl na půl miliónu. 
21.11. 1344 – Jan Lucemburský položil základní kámen ke gotické 
novostavbě katedrály svatého Víta, Václava a Vojtěcha na Pražském 
hradě. 
22.11. 1922 – Ilja Hurník, hudební skladatel, významný hudební 
pedagog, dramatik a spisovatel († 7. září 2013) 
23.11. 1792 – Václav Kliment Klicpera, český spisovatel a dramatik († 
15. září 1859) 
24.11. 1941 – Alfred Strejček, český herec 
24.11. 1949 – Petra Černocká, česká herečka, zpěvačka a modelka 
25.11. 1888 – Vydán Ottův slovník naučný. 
26.11. 1346 – Karel IV. byl v Bonnu korunován králem Svaté říše 
římské. 

26.11. 1941 – Ladislav Frej, český herec 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
20. 11. - Den industrializace Afriky, Světový den dětí, Světový den 
chronické obstrukční plicní nemoci 
21.11. - Světový den pozdravů, Světový den televize 
25.11. - Mezinárodní den za odstranění násilí páchaného na ženách, 
Den polévky Gazpacho v seriálu Červený trpaslík, Den bez nákupů 

 
ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

Bylo to dne 21. Listopadu 1916. Odpoledne přišli dva páni, vypůjčili 
sobě žebřík a rovnou ke zvoničce. Zpráva se 
rychle rozšířila obcí, lid se shromáždil u zvoničky 
a reptal. Drzé počínání obou pánů, kteří byli 
Němci, rozčilovalo stále víc shromážděný lid. 
Pak přišel občan Jindřich Jindra a naposledy 
zazvonil, lidé byli velice dojmutí a každému 
ukápla i slza. Byla to slza vzdoru. Jakmile dozněl 
poslední úder zvonu, hned byl přistavěn ke 
zvoničce žebřík a jeden z Němců na něj vylezl, 
aby zvon odmontoval. Za chvíli byl s prací hotov 

a zvon spustil pomocí provazu dolů. V tom začalo vzájemné osočování 
Čechů a Němců, nadávka střídala nadávku, a když zvon odnášeli do 
vsi, začala po nich (hlavně školní mládež) házet kamení, plivat a 
nadávat až tento incident měl dohru u krajského soudu v Mladé 
Boleslavi. Nakonec vše dobře dopadlo a trestán nebyl nikdo. Zvon 
vážil 44 kg a na jedné straně měl vyražený nápis: Přelit léta páně 
1898 nákladem spojených obcí od Arnošta Dieopolda v Praze k/ke 
památce padesátiletého zrušení roboty v zemích Království českého. 
Zvonem bylo naposledy zvoněno při pohřbu Josefa Krupky čp. 3 v 
Loužnici, který se konal 3. listopadu 1916. 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

20.11.2017 – 26.11.2017 

20.11. - NIKOLA je mužské i ženské křestní jméno. 

Toto jméno je přejato z francouzštiny, ale jeho 

původním domovem je Řecko. Jedná se vlastně o jednu 

z variant jména Mikuláš či Níkoláos, jak zní původní tvar. 

Překlad tohoto jména je „vítězný lid“. Další variantou je 

Nikol a Nikoleta. 

21.11. - ALBERT je mužské jméno německého původu 

(Adalberaht). Vykládá se jako adal/vznešený, 

beraht/zářící. 

22.11. - CECÍLIE (častěji krátce Cecilie) je ženské 
křestní jméno latinského původu. Pochází ze slova 
caecus - „krátkozraký, slepý“. 
 
23.11. - KLEMENT (nebo také Kliment, někdy se, 

zejména u starověkých postav, používá nejednotně, 

latinsky Clemens) je mužské křestní jméno latinského 

původu, které znamená „vlídný, laskavý, shovívavý“. 

24.11. - EMILIE je ženské křestní jméno. Emilie 

pochází z latinského aemilius, což znamená „soutěžící, 

soupeřící“, mužská podoba jména je Emil. Další 

variantou je možná Amélie, Amelia a Amilia, její česká 

domácká podoba pak Emilka či Emča. 

25.11. - KATEŘINA pochází původně ze starořeckého 

ženského křestního jména aikaterine. Původ tohoto 

jména je nejasný. Může pocházet z řeckého slova 

„hekateros“ (česky každý z obou) nebo má základ ve 

jméně řecké bohyně Hekaté. Jméno Kateřina znamená 

čistá, cudná, mravná. Římané mylně odvozovali původ z 

řeckého adjektiva „katharos“ (čistý) a připojovali 

souhlásku „h“, aby dokázali spojení právě s tímto 

slovem. 

26.11. - ARTUR je mužské křestní jméno. Pochází 

pravděpodobně z keltského výrazu pro medvěda (arth). 

Případně se může vykládat i jako „vznešený“. Podle 

českého kalendáře má svátek 26. listopadu. Staročeskou 

podobou jména Artur je Artuš[1] (anglicky King Arthur – 

česky král Artuš). 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
CELER 
Listy celeru jsou bohaté na vitamín A, zatím co kořeny jsou bohatým zdrojem vitamínů B1, B2, B6 a C, dále 
draslíku, kyseliny listové, hořčíku, vápníku, železa, fosforu, sodíku a mnoha aminokyselin. 

Celer může být konzumován syrový, může být přidáván do 
salátů, ale také může být součástí vařených jídel. Další velkou 
výhodou této zeleniny je, že, na rozdíl od ostatních druhů 
zeleniny, velice dobře snáší vysoké teploty, proto během vaření 
neztrácí vitamíny. 
  
Léčivé účinky celeru:  
 
Snižuje hladinu cholesterolu 

Pokud máte zvýšený cholesterol a doktor vám doporučí vyloučit 
z jídelníčku mastná jídla, proces uzdravení můžete urychlit tím, 
že budete pít celerový džus. Po dobu 3 týdnů vypijte každé ráno 
na lačno sklenku celerového džusu. 
  
Ulevuje od zácpy 
Celer funguje jako účinné projímadlo. Jestliže trpíte zácpou, 
pijte celerový džus, nebo jezte celer v syrovém stavu. Pokud 
tímto problémem trpíte často, je nejlepší jíst celer pravidelně, 
aby k zácpě nedocházelo. 
  

Snižuje riziko rakoviny žaludku a tračníku 
Celer obsahuje složky, které mají protirakovinný účinek, proto vás konzumace celeru může ochránit před rakovinou 
žaludku. Z toho důvodu doktoři doporučují denní konzumaci celeru, pokud možno ve velkých dávkách. 
  

Snižuje krevní tlak 
Nedávná studie odhalila, že u lidí, kteří pijí celerový džus po dobu minimálně jednoho týdne, dochází k výraznému 
snížení krevního tlaku. Celer obsahuje složku, která napomáhá k uvolnění svalů kolem tepen a rozšiřuje cévy, čímž 
dochází k lepší cirkulaci krve. 
  
Zlepšuje funkci ledvin 
Konzumace celeru vede k lepší činnosti ledvin tím, že napomáhá tělu urychlit proces odstraňování toxinů. Navíc, tento 
proces zabraňuje vzniku ledvinových kamenů. Abyste se vyhnuli tomuto problému, je doporučeno pít celerový džus ve 
velkých množstvích; nicméně, konzumace čerstvého celeru je také velice prospěšná. 
Celerový džus pomáhá rozložit a odstranit ledvinové kameny. Evidentně, abyste dosáhli žádoucích výsledků, musíte 
celerový džus pít přibližně jeden měsíc. Zároveň se tím chráníte před vznikem dalších ledvinových kamenů. 
  
Pomáhá zhubnout 
Celer je výživné jídlo, kterého úkolem je, kromě jiného, snížit apetit a chuť na sladká a mastná jídla. Umyjte celer, 
nakrájejte ho na plátky a jezte ho v průběhu celého dne. Na konci dne uvidíte, že jste snědli podstatně méně jídla. 

  
Pomáhá k detoxikaci těla 
Jestliže se cítíte být unaveni, nebo jestliže jste v poslední době konzumovali jídla obsahující hodně chemických látek, či 
chcete-li své tělo pročistit, jezte celer a pijte celerový džus denně. 
  
Zklidňuje nervový systém 
Alkalické minerály obsažené v celerovém džusu mají zklidňující účinek na nervový systém; jeho pití je proto skvělým 
řešením pro lidi, kteří trpí nespavosti. Jestliže máte tento problém, pijte sklenku celerového džusu každý večer hodinu 
před spaním. 
  
Regulátor hormonů 
Vědci zjistili, že celer obsahuje látku, která reguluje hormony u žen i u mužů. Navíc, celerový džus zvyšuje plodnost, 
odstraňuje frigiditu a dokonce bojuje proti impotenci. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
POLÉVKA Z PEČENÉHO CELERU 
1 středně velký bulvový celer, 5 stroužků česneku, 4 lžíce oleje, snítka tymiánu, snítka rozmarýnu, 1 cibule, 1 větší 

brambor, zeleninový vývar (voda), sůl, pepř, lahůdkové droždí smetana na vaření (nemusí 
být). 
Celer oloupeme a nakrájíme na menší kousky. Stroužky česneku můžeme oloupat, ale 
nemusíme. Kostičky celeru a česnek smícháme se dvěma lžícemi oleje a bylinkami. Dáme 
nepřikryté pomalu péct, trvá to asi hodinu, než je měkký a zlatavý. V hrnci na trošce oleji 
orestujeme pokrájenou cibuli, přidáme pokrájené brambory, upečený celer s česnekem, 
zalijeme zeleninovým vývarem nebo vodou a vaříme, dokud nejsou brambory měkké. 

Necháme trochu zchladnout a ponorným mixerem rozmixujeme. Dochutíme solí a lahůdkovým droždím, na zjemnění 
můžeme přidat smetanu. Podávat můžeme s toustovými krutony. 

 
ROHLÍKOVÉ "CHIPSY" 

rohlíky (asi dva dny staré), majonéza, nejlépe domácí sušený česnek, sladká paprika, sušená 
bazalka. 
Rohlíky nakrájíme na tenká kolečka cca 1/2 cm. Majonézu smícháme s česnekem, paprikou 
a bazalkou nebo třeba pizza kořením. Kolečka namažeme tenkou vrstvou majonézy a 
ukládáme na plech s pečícím papírem. 

Prvních asi 4-5 minut pečeme na 180 °C. Potom teplotu snížíme a dosušíme na 150 °C. Řiďte se zkušeností se svou 
troubou a hlídejte, aby rohlíky byly do zlatova, jsou opravdu křupavé. Nejlepší jsou ty ještě teplé, ale zůstanou křupavé 
i studené. 
 

KVĚTÁKOVÉ CHUŤOVKY 
1 menší květák, 100 g strouhaného sýru (Eidam, Gouda), 2 vejce, 1-2 stroužky utřeného 
česneku, jarní cibulka, 2-3 lžíce strouhanky, špetka mleté papriky, sušený libeček, oregano, 
sůl, pepř. 
Syrový květák rozmixujeme na kaši. Přidáme vejce, sýr a koření. Zpracujeme a přidáme 
strouhanku. Hned tvoříme kuličky a ukládáme na plech s pečícím papírem. Pečeme na 200 

st., 15-20 minut dozlatova. Podáváme s dipem nebo bez něj. Jsou dobré teplé i studené a 
neobsahují kromě sýru žádný tuk. 

 
ŠUNKOVÉ LÍVANEČKY 
20 g másla, 2 vejce, 20 g hladké mouky, 80 g libové šunky, 3 lžíce kysané smetany, 10 g 
strouhaného sýra, muškátový oříšek, olej, sůl, kysanou smetanu. 
Máslo utřeme se solí do pěny a vmícháme postupně žloutky, mouku, smetanu, jemně 
nasekanou šunku, strouhaný sýr, koření a nakonec sníh z bílků. Lívanečky osmažíme na oleji v 
lívanečníku a polijeme kyselou smetanou. 
 

 
JEMNÝ KOLÁČ S JABLKY 
hladka ́mouka na vaĺ, 375g listoveh́o těsta, 60g krupicoveh́o cukru, dřeň 
vyškrab́nuta ́z 1 vanilkoveh́o lusku,  
1/2 lžičky mlete ́skořice, 3–4 menši ́jablka, neoloupana,́ 40g maśla, rozpuštěneh́o, 

vanilkova ́zmrzlina k podávańi ́
NA SIRUP: 220g krupicoveh́o cukru, 150ml jablečne ́šťávy, 1 lžiće citronove ́šťávy, 
tence oloupaná kůra a vymačkaná šťav́a z 1 pomeranče, 3 svitky skořice, 1 

vanilkovy ́lusk, dřeň vyškrábnuta.́ 
Troubu předehřejte na 200°C. Na pomoučněneḿ vaĺu rozvaĺejte listove ́těsto na tloušťku 3mm a dejte na 30 minut 
odpočinout do chladničky. Mezitiḿ připravte sirup. V rendliḱu smićhejte všechny přiśady s 80ml vody a zahřiv́ejte na 
středniḿ plameni do rozpuštěni.́ Přiveďte k varu a vařte 10–15 minut, až vznikne lehky ́sirup. Vypněte a odložte. 
Z rozvaĺeneh́o těsta vyřiźněte kruh o průměru 23cm, vložte ho na plech vyloženy ́pečiciḿ papiŕem a odložte. Smićhejte 
cukr, vanilkovou dřeň a skořici a prosejte. Odřiźněte konce jablek a zbytek nakraj́ejte na mandolińě na tenke ́plat́ky. 
Odstraňte semińka a plat́ky rozložte na těsto v sou- střednyćh kruzićh, přičemž nechte 1cm široky ́okraj volny.́ Volny ́
okraj zvedněte vytvarujte do manžety okolo celeh́o kolač́e. Jablka potřete polovinou maśla, posypte polovinou cukrove ́
směsi a pečte 10–15 minut, až těsto začne nabyv́at a zlat́nout. Vyjměte z trouby a potřete zbylyḿ máslem, posypte 
zbytkem cukrove ́směsi a vraťte do trouby. Pečte 20–25 minut do tmavě zlata; okraje těsta zakryjte alobalem, pokud 
se zbarvuji ́přiĺiš rychle. Podav́ejte horke,́ pokapane ́připravenyḿ sirupem a s kopečkem vanilkove ́zmrzliny. 
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DŮM a ZAHRADA 
 
ADVENTNÍ SVÍCEN 
Výrobě Adventního věnce se meze nekladou. Stačí jen trochu šikovné ruce, vázací drátek, lepící pistole, chvojí, korpus, 
který koupíte v každém květinářství, nebo si jej vyrobíte z větviček, a různé ozdoby, stuhy a svíčky. Jen dbejte na to, 
aby svíčky, které na něj patří, neohrozily požárem vaše zdraví a váš dům. Nebojte se kreativity, je to úžasná zábava a 
odreagování se a ještě si zpříjemníte čas 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 

ADVENT  
Neděle, 3. prosince do neděle, 24. prosince 2017 
První neděle adventní je v západní liturgické tradici první neděle vánočního okruhu a je vnímána jako 
začátek liturgického roku. V kalendáři je to neděle mezi 27. listopadem a 3. prosincem; aby tak do 
slavnosti Narození Páně 25. prosince "se vešly" celkem čtyři adventní neděle. 
Letos je tedy nejkratší advent sice 4 neděle, ale 3 týdny. 
 
Advent byl dobou očekávání příchodu Spasitele na svět. Slovo Advent pochází z latinského „adventus“, což znamená 
"příchod". Doba adventní byla vlastně přípravnou dobou na vánoční svátky a už od 11. století se její doba trvání ustálila 
na posledních čtyřech týdnech před Štědrým dnem.  
Byla časem půstu, při kterém se měli lidé namísto požívání nadměrného 
jídla a pití, věnovat zbožnému rozjímání. Zakázány byly veškeré zábavy, 
tanec a zpěv. I tak se o adventu konaly některé lidové obřady, které tento 

zákaz více méně porušovaly.  
První adventní nedělí navíc začínal (na rozdíl od toho kalendářního) 
liturgický rok. Křesťané totiž odvíjeli čas od narození Krista, tj. že ke všem 
událostem docházelo buď ante nebo post Christum natum (před nebo po 
narození Krista).  
Až do třetí adventní neděle byla charakteristickou postní barvou temně 
fialová, po třetí neděli ji nahradila barva, symbolizující radost, barva růžová.  
Každá z adventních nedělí měla své lidové označení (železná, bronzová, 
stříbrná a zlatá). Doba adventní nebyla svým začátkem ani délkou vždy 
stejná. Například z roku 581 pochází nařízení biskupa Perpetua, podle něhož 
byl stanoven začátek adventu na svátek sv. Martina, tzn. 11. listopadu. 
Rovněž jsou zmínky o 40 denním půstu před Vánocemi. Sněm církevní 
Turonský roku 567 n.l. ustanovil začátek adventu na počátek prosince. Z 
roku 1001 pochází z opatství Abbo zmínka o adventu, trvajícím čtyři neděle. 
Advent, tak jak ho známe, začíná čtvrtou neděli před Štědrým večerem, trvá 
22 až 28 dní a může připadnout na jakoukoliv neděli mezi 27. listopadem a 
3. prosincem. 
 
Pokud budete ctít Advent, tak jako v časech našich praprapředků, jistě si 
udělejte čas a udělejte si procházku skoro již zimním lesem. S překvapením 
zjistíte, že les žije a je krásný i v zimě. Všimnete si že, mech není jen 
zelený. Je krásně světle šedý, zelený v různých odstínech.  Vezměte velkou 
mísu nebo talíř a vkusně naskládejte různé druhy mechu vedle sebe. Je i 
pěkné zapíchat borůvkové a brusinkové větvičky ale i jehličnany. Možná dokonce najdete i houby. Je opravdu teplý 
podzim. Ještě něco červeného, šípky a vypadá to krásně na stole jako dekorace. Jen pozor na svíčky! Doporučuji vlhčit 
vodou. Je to krása a vlastní inspirace. 
 
V horách se s přípravami na Vánoce kvůli sněhu začínalo brzo, většinou už v říjnu, kdy hospodyňky vyrazily na 

rokytnickou pouť, shánět zásoby na zimu. Začátkem prosince se široké okolí scházelo na předvánočních trzích v 

Jilemnici, kde své zboží nabízeli trhovci od Poniklé až po Paku. Hospodyňky tu sehnaly perníky, kvasnice do koláčů, 

střevíce, metly i figurky do betlémů. V období před svátky bylo zvykem se postit, aby lidé viděli „zlaté prasátko“. Mlsné 

děti rodiče strašili Perchtou, která by jim, v případě porušení půstu, rozpárala břicho. Perchta byla jedna z mnoha 

postav, která před svátky obcházela stavení. Obchůzky byly tehdy velice populární. Kromě nám známé Barborky a 

Mikulášského průvodu s čerty a anděly před Vánoci chodila nadělovat také Štědrá bába a na horách Krystydle. 

 
O Adventu: 

 Před adventem se smělo veselit, tančit či dobře jíst naposledy o svátku svaté Cecílie (22.11.) 
 Nejhorší bývalo třídenní období „suchých dnů“, kdy směli věřící požívat jen suchý chléb, těmto dnům se říkalo ad-

ventní kvatembr. 
 6. Století se během adventu smělo jen vyjímečně uzavírat manželství a to jen u biskupa. 
 Adventní odříkání skončilo až o Štědrém večeru s příchodem první hvězdičky. 
 V první polovině adventu konají katoličtí věřící již za ranního svítání bohoslužby zvané roráty. 
 V 1.polovině 19.století se v Německu a Rakousku objevily první adventní věnce. Tenkrát byly ještě ze dřeva 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
 

PŘEPIS KRONIKY OBCE LOUŽNICE od roku 1933 do roku 1945 
 
SKLÁŘSKÝ PRŮMYSL 
Ve sklářském průmyslu jest to stále špatné. Práce málo a ceny stále nízké. 
Poměrně nejvíce zaměstnána jest továrna Vojtěcha Linky. Kroužky po celý rok měly malý obrat, pouze v době 
předvánoční bylo malé zlepšení. 
Podle novin má být hospodářská krize už na ústupu, což ale my dosud říci nemůžeme, neboť takový život, jaký prožívá 
náš dělník, jsouc odkázán jen na podporu, stále mu vyčítáno, není životem, alespoň trochu spokojeného člověka. 
 
POŽÁR V OBCI 
Dne 10. února ráno v ½ 6 hodiny vznikl požár ve skleníku pana Emila Havla a zničil dřevěnou střechu. Záchranných 
prací zúčastnili se jen nejbližší sousedé. Na jaře pak byl opět skleník znovu zřízen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Foto: pohled na Loužnici od „kulatého borůvčí“ nyní u včelína  
 
Pokračování příště……… 
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PRO ZASMÁNÍ 
ZIMNÍ ROMANCE. 
15. srpna 
Konečně jsem sehnal vytoužený domek v Krkonoších a prodal nehezký panelákový byt ve špinavé Praze. 
12. října 
Přestěhovali jsme se do našeho nového domu v Krkonoších. Bože jak ke zde krásné! Už se nemůžu dočkat až majestátné 
horské vrcholy pokryje sníh. Kotem prostorného domu máme nádhernou zahradu. 
20. října 
Krkonoše jsou tím nejkrásnějším místem na zemi. Podnikli jsme malý výlet do okolí a přitom jsme viděli několik jelenů a zajíců. 
Jak byli nádherní. Zdá se mi, že jelen je jedno z nejúžasnějších zvířat na zemi. A ti zajíci tak krásně panáčkovali. Brzy však 
začne lovecká sezóna. Nechápu, jak někdo může zabít něco tak nádherného. Doufám, že už brzy začne sněžit. 
20. listopadu 
Minulou noc krásně sněžilo. Probudil jsem se a vše bylo pod jiskřivou sněžnou pokrývkou. Krása jak na vánočním pohledu. 
Proházel jsem příjezdovou cestu, cestičky okolo domku a uspořádali jsme rodinnou koulovačku. Potom projel sněžný pluh a 

musel jsem znovu proházet příjezdovou cestu. Prostě to tady miluji. 
25. listopadu 
Minulou noc připadl další bílý sníh. Sněžný pluh zopakoval žertík s příjezdovou cestou. Nevadí, během chvilky jsem ji znovu 
proházel, přestože to pěkně udusal. 
2. prosince 
Další sníh napadl minulou noc. Kvůli zahrnuté cestě jsem se nedostal do práce. Jsem úplně vyčerpán prohazováním. Zkurvenej 
sněžnej pluh. Navíc přijel až v poledne. 
3. prosince 
Opět sníh.... zase jsem se nedostal do práce. Jsem úplně vyčerpán prohazováním. Zkurvenej pluh se ani neukázal. 
4. prosince 
Konečné přijel ten zavšivenej pluh a nechal mi na příjezdové cestě náklaďák toho svinstva. 
7. prosince 
Včera napadlo ještě víc těch bílejch sraček. Mám na rukou puchýře od lopaty. Jsem přesvědčený, že sněžnej pluh čeká někde 
za rohem, dokud neproházím cestu. Hajzl jeden. 
10. prosince  

Sypač posypal cestu škvárou, konečně se dá po ní jezdit. Nechápu ale, že s ní tak šetřil. 
15. prosince  
Ti svině zajíci nám ožrali všechny stromky na zahrádce. 
25. prosince 
Veselé zkurvené vánoce. Víc zasranýho sněhu. Jestli jednou dostanu do ruky toho zkurvysyna, co řídí sněžnej pluh, tak ho 
nakopu do prdele. Nechápu, proč prostě na tu zasranou silnici nepoužívají víc soli, co by rozpustila ten sajrajt. 
27. prosince 
Zase napadl vagón těch bílejch sraček. Už tři dny jsem nevystrčil rypák s výjimkou prohazování příjezdové cesty pokaždé, když 
projel pluh. Nakonec i pluh uvázl v závěji a ten ksindl řidič si přišel vypůjčit moji lopatu. Řekl jsem mu, že jsem jich už zlámal 
šest, když jsem prohazoval zahrnutou příjezdovou cestu a pak jsem do něj mlátil tou sedmou, až se dal na útěk. 
28. prosince 
Konečně jsem se dostal z baráku. Odstranil jsem to bílý svinstvo a vydal se do obchodu pro nějaké jídlo. Při zpáteční cestě mi 
vběhl do cesty jelen a už se to nedalo ubrzdit. Mám škodu na autě za 50 tisíc. Ty zkurvený bestie by měli postřílet. Že je ti lovci 
nevymlátili všechny. 
10. března 

Odvezl jsem auto do servisu ve městě. Člověk by nevěřil, jak může za jednu zimu zrezivět od ty debilní soli, co s tím ty hovada 
sypou tu silnici. 
15.března  
Uklízím haldy škváry, které mi tu zanechal ten hnusnej sypač. 
12. dubna  
Odstěhoval jsem se zpátky do Prahy. Bydlíme v útulném panelákovém bytečku. Teď teprve vidím, jak je to nádherné město. 
Nechápu, jak někdo může žít v takový prdeli, jako jsou Krkonoše.  
10. srpna 
Konečně jsem prodal domek v Krkonoších jednomu naivnímu Pražákovi. 

 
MOUDRÁ VĚTA 

„Koho neuzdraví léky, toho uzdraví příroda.“ 
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